INDICAÇÃO Nº 83/2013

Assunto: Necessidade de asfaltamento de via pública

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um
atendimento à comunidade.

Atendendo solicitação de moradores da Rua João Blazutti, no Bairro
Centro, sugiro o asfaltamento da mesma.

Trata-se de uma rua com intenso tráfego de caminhões, pois é uma via
que dá acesso ao depósito do Supermercado Sales e da loja Materiais de Construção Gil
O asfalto, também, beneficiará os profissionais e alunos do Instituto Educacional
Lisboa.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 19 de abril de 2013.

OSMAR SEVERINO DE SOUZA
-Vereador-

LUCIMAR LIMA NEVES
-Vereadora-